

# 2026年3月期（連結）

## 第2四半期 決算補足説明資料

---



**株式会社 不動テトラ**

本資料に記載されている見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいておりますが、経営環境の変化等によって変動する可能性がありますことをご承知おきください。

# 業績状況（セグメント別）



株式会社 不動テトラ

（単位：百万円）

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期		2025年3月期		2026年3月期	
	第2四半期	通 期	第2四半期	通期	第2四半期	通期	第2四半期	通期	第2四半期	通期（見通し）
受注高	30,065	63,896	32,790	74,010	34,102	69,191	37,125	72,276	44,937	74,500
土木事業	11,649	27,865	14,720	34,159	10,646	27,374	10,860	28,655	12,550	28,600
地盤改良事業	16,135	32,473	16,795	37,467	21,488	38,563	25,274	41,834	31,261	43,000
ブロック事業	2,182	3,474	1,170	2,711	2,416	3,962	1,253	2,278	1,243	2,500
売上高	32,309	66,778	29,929	70,466	33,424	67,947	29,815	69,557	37,299	78,000
土木事業	15,794	32,087	13,595	32,159	13,719	26,017	12,639	28,384	16,273	31,700
地盤改良事業	15,501	31,609	15,339	35,300	18,441	39,149	16,630	39,283	20,407	43,400
ブロック事業	1,421	3,704	890	2,711	1,532	3,453	1,099	2,647	998	2,600
売上総利益	5,197	10,962	4,890	11,617	5,602	10,814	4,585	12,009	6,402	
(率)	(16.1%)	(16.4%)	(16.3%)	(16.5%)	(16.8%)	(15.9%)	(15.4%)	(17.3%)	(17.2%)	
土木事業	1,393	3,234	1,565	3,699	1,287	1,005	1,250	3,185	1,641	
(率)	(8.8%)	(10.1%)	(11.5%)	(11.5%)	(9.4%)	(3.9%)	(9.9%)	(11.2%)	(10.1%)	
地盤改良事業	2,971	5,766	2,854	6,841	3,777	8,278	2,860	7,519	4,281	
(率)	(19.2%)	(18.2%)	(18.6%)	(19.4%)	(20.5%)	(21.1%)	(17.2%)	(19.1%)	(21.0%)	
ブロック事業	753	1,846	371	881	453	1,355	397	1,157	409	
(率)	(53.0%)	(49.8%)	(41.7%)	(32.5%)	(29.6%)	(39.2%)	(36.1%)	(43.7%)	(41.0%)	
販売費および一般管理費	3,796	7,664	3,977	8,015	4,139	8,158	4,204	8,832	4,346	
営業利益	1,401	3,297	913	3,602	1,463	2,656	381	3,177	2,056	4,000
土木事業	318	987	387	1,303	▲ 7	▲ 1,496	▲ 37	559	283	800
地盤改良事業	937	1,862	886	2,597	1,647	4,060	899	3,395	2,114	3,900
ブロック事業	101	530	▲ 288	▲ 406	▲ 195	70	▲ 147	63	▲ 88	60
経常利益	1,427	3,381	1,049	3,458	1,660	2,947	602	3,366	2,208	4,000
親会社株主に帰属する当期純利益	949	2,063	732	2,166	1,153	2,009	452	2,202	1,271	2,650

※全社計には3セグメント以外の数値及び連結調整額が含まれるため、3セグメントの合算値と全社計は一致していません。

# 財務状況・キャッシュフロー



株式会社 不動テトラ

(単位：百万円)

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期		2025年3月期		2026年3月期
	第2四半期	通 期	第2四半期	通期	第2四半期	通期	第2四半期	通期	第2四半期
総資産	48,600	51,901	50,013	56,128	53,942	55,247	56,787	64,148	59,344
負債	19,401	21,552	19,645	24,280	21,560	21,978	24,071	29,473	24,140
(内、有利子負債)	(1,365)	(3,950)	(2,674)	(6,384)	(8,627)	(5,389)	(4,263)	(11,979)	(6,362)
純資産	29,199	30,350	30,368	31,848	32,382	33,269	32,716	34,675	35,204
自己資本	28,816	29,955	29,967	31,420	31,940	32,822	32,277	34,220	34,758
自己資本比率	59.3%	57.7%	59.9%	56.0%	59.2%	59.4%	56.8%	53.3%	58.6%
営業活動によるキャッシュフロー	▲ 585	▲ 1,035	▲ 569	560	▲ 1,084	7,065	2,368	621	3,014
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 2,028	▲ 2,088	▲ 2,431	▲ 1,288	▲ 1,591	▲ 3,626	▲ 3,053	▲ 6,500	▲ 745
財務活動によるキャッシュフロー	961	502	1,029	1,203	886	▲ 2,256	▲ 2,519	5,334	▲ 5,794
現金および現金同等物の期末残高	10,090	9,283	9,195	9,761	7,380	10,954	7,750	10,379	6,858

## 設備投資等

(単位：百万円)

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期		2025年3月期		2026年3月期
	第2四半期	通 期	第2四半期	通期	第2四半期	通期	第2四半期	通期	第2四半期
設備投資	961	2,205	1,029	2,108	886	3,519	3,670	6,917	1,025
減価償却費	723	1,650	746	1,607	795	1,697	803	2,240	1,782
研究開発費	328	657	353	738	358	850	399	882	473
期末従業員数（人）	970	965	997	983	1,002	986	999	992	1,025